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WO.0002.10.2023.J.W. 

 

 

Protokół Nr LIV/2023 

z obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 30 października2023 r. 

VIII kadencji 2018 – 2023 przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r. 

 
 Obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 30 października 2023 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1046. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XLV sesji Rady 

Miejskiej w dniu 30 października 2023 r.  VIII kadencji.  

 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 13 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecni radni: Tadeusz Napora, Michał Warchał.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna: Bożena Stąpor 

Głosowanie: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 

 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Otmuchów; 

2) przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia N.M.P. w Kałkowie, Kałków 43, 48-

385 Otmuchów, na renowację organów firmy Berschdorf z zabytkowego kościoła parafialnego 

romańsko-gotyckiego w Kałkowie; 

3) zmiany Uchwały nr LI/499/2023 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 16 sierpnia 2023r w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie - 

Wójcice ul. Kalinowa nr 23; 48 -385 Otmuchów, na inwestycję pn.: „Renowacja elewacji nawy 

głównej i absydy kościoła w Otmuchowie obręb Wójcice”; 

4) zmiany Uchwały nr LI/498/2023 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 16 sierpnia 2023r w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Biskupa; Ratnowice 54; 48 -385 

Otmuchów, na inwestycję pn.: „Remont elewacji wieży, ścian kruchty, część nawy zachodniej, tynki 

wewnętrzne w partii przyziemia, cokół w Kościele w Jasienicy Górnej gm. Otmuchów”; 

5) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok; 

6) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Uwag, wniosków, zapytań do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Ad 5. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
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Ad 6.   

Burmistrz poinformował o złożeniu kilkunastu wniosków i otrzymaniu promes m.in. na: żłobek w Kałkowie, 

rozbudowę i modernizację Stadionu w Otmuchowie -2 promesy, budowę dwóch boisk z zadaszeniem 

w Mesznie i Otmuchowie-Wójcicach, termomodernizację dwóch obiektów szkolnych – w Jarnołtowie 

i Otmuchowie-Wójcicach, remonty dróg w gminie Otmuchów. Na opracowanie projektu technicznego na 

stadion w Otmuchowie jest już wyłoniony wykonawca. Rozpoczęcie w przyszłym roku lub nawet jeszcze 

w tym roku. Zadanie na lata 2024-2025 – będzie wykonywany remont stadionu, wybudowane budynki z tyłu 

stadionu. Oddano do użytku PSZOK, południowa część gminnym może oddawać gabaryty codziennie, 

w godzinach 8:00-16:00 i soboty do 13:00. Odbywały się również rady budowy Skalika – ciężko 

zmobilizować wykonawców do prac. Są poprawki w dokumentacji, niestety główny wykonawca zmarł, stąd 

problemy. Odbyło się kilka kontroli ścieków i przeglądów technicznych. Odbyło się spotkanie Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej i jestem usatysfakcjonowany, bo budynek przy ulicy Sienkiewicza powstanie. 

Budowa rozpocznie się, trwa nabór, będą to 32 mieszkania i za półtora roku będą te mieszkania do 

dyspozycji potrzebujących mieszkańców. W przyszłym roku, po wyłonieniu wykonawcy, rozpoczniemy 

rewitalizację mostu kolejowego w Otmuchowie. Nie ma naboru na proekologiczne inwestycje – kanalizacje 

w gminie. Czekamy. Na gminnych drogach pracują ekipy naprawiające drogi. . Budowa remisy strażackiej 

w Bukowie – mamy nadzieję, że w przyszłym roku będzie już oddana do użytku strażakom. Zlecimy 

budowę oczyszczalni ścieków w Jarnołtowie i zlewnie ścieków w Jasienicy Górnej. Odbyło się również 

spotkanie z nauczycielami pracującymi oraz emerytowanym oraz z działkowcami. Zakończono wymianę 

oświetlenia w gminie na ledowe. Odbyło się również w Opolu spotkanie Związku Gmin Polskich, gdzie 

przedstawiono sprawy związane z Polskim Ładem.  

 

Ad 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr LIV/506/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia N.M.P. w Kałkowie, Kałków 43, 

48-385 Otmuchów, na renowację organów firmy Berschdorf z zabytkowego kościoła parafialnego 

romańsko-gotyckiego w Kałkowie; 
 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz    

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia N.M.P. w Kałkowie, 

Kałków 43, 48-385 Otmuchów, na renowację organów firmy Berschdorf z zabytkowego kościoła 

parafialnego romańsko-gotyckiego w Kałkowie. 

Uchwała Nr LIV/507/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) zmiany Uchwały nr LI/499/2023 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 16 sierpnia 2023r 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła 

w Otmuchowie - Wójcice ul. Kalinowa nr 23; 48 -385 Otmuchów, na inwestycję pn.: „Renowacja 

elewacji nawy głównej i absydy kościoła w Otmuchowie obręb Wójcice”; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz    

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz    

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr LI/499/2023 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 16 sierpnia 2023r 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie - 

Wójcice ul. Kalinowa nr 23; 48 -385 Otmuchów, na inwestycję pn.: „Renowacja elewacji nawy głównej 

i absydy kościoła w Otmuchowie obręb Wójcice”. 

Uchwała Nr LIX/508/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) zmiany Uchwały nr LI/498/2023 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 16 sierpnia 2023r 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Biskupa; 

Ratnowice 54; 48 -385 Otmuchów, na inwestycję pn.: „Remont elewacji wieży, ścian kruchty, 

część nawy zachodniej, tynki wewnętrzne w partii przyziemia, cokół w Kościele w Jasienicy 

Górnej gm. Otmuchów”; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr LI/498/2023 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 16 sierpnia 2023r 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Biskupa; Ratnowice 54; 48 -

385 Otmuchów, na inwestycję pn.: „Remont elewacji wieży, ścian kruchty, część nawy zachodniej, tynki 

wewnętrzne w partii przyziemia, cokół w Kościele w Jasienicy Górnej gm. Otmuchów”. 

Uchwała Nr LIV/509/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok; 
 

Burmistrz zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 

rok oraz do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz    

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok. 
Uchwała Nr LIV/510/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
Uchwała Nr LIV/511/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Salę posiedzeń opuścił radny Piotr Burski 

Sesja odbywa się w składzie 12 radnych 

 

Przewodniczący odczytał: 

1) Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Miejskiej 

w Otmuchowie do 30 kwietnia 2023 r. wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. dokonaną przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej (WO.0043.17.2023); 

2) Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników 

samorządowych zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2023 r. wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2022 r. dokonaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów oraz informację 

o osobach, które złożyły oświadczenie majątkowe w związku z ustaniem zatrudnienia oraz 

powierzeniem obowiązków w 2023 r. (WO.2124.21.2023). 

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz    

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz    

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Ad 8. 

Radny Golonka zwrócił uwagę na stan drogi między szkołą a byłym PGR w Bukowie. 

Radny Zięba poprosił o zamontowanie progu zwalniającego w Janowej. 

Burmistrz zaproponował ograniczenie prędkości na tym odcinku i zasugerował założenie progu 

np. w ramach funduszu sołeckiego oraz złożenie wniosku przez sołtysa. Dodał, że niejednokrotnie ci, którzy 

chcieli progi zwalniające, które kosztują kilkanaście tys. zł -  prosili po jakimś czasie, by je zdemontować, 

ponieważ utrudniały życie osób mieszkających przy drodze, powodując drgania.  

Radny Łucki poinformował, że na sesji obecna jest pani sołtys Jarnołtowa, która mogłaby udzielić radnym 

informacji o celu spotkania mieszkańców w sprawie kopalni czeskiej, która ma być usytuowana w pobliżu 

granicy.  

Burmistrz odpowiedział, że w przerwie zadał pytanie pani sołtys, co było celem tego spotkania. 

Poinformowano go, że spotkanie dotyczyło wydobycia kaolinu po stronie czeskiej. Ponadto dowiedział się, 

z mediów że gmina nic nie robi w związku z tym. Informował radnych, że nikt ani Burmistrza, ani 

urzędników nie informował, że takie spotkanie będzie miało miejsce, radny z tego okręgu też o niczym nie 

wiedział. Cała procedura z udziałem gminy, a wcześniej wszystkie informacje na ten temat dostarczane były 

do każdej miejscowości Wszyscy sołtysi zarządzenia Burmistrza otrzymywali na bieżąco oraz do 

powieszenia po wioskach. Dokumentacja jest do wglądu. Wszystkie nasze uwagi zostały przekazane do 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Gmina jako zainteresowany podmiot ma wątpliwości, 

co do tej inwestycji, wskazując nasze warunki przekazane na piśmie. Strona czeska otrzymała je przez WIOŚ 

i RDOŚ. Bardziej podchodzimy do tej sprawy, niż Czesi. Tam odbyło się referendum i wzięło w nim udział 

tylko ok. 400 osób. Widnawa i Czerwena Woda to gminy czeskie w bliższej odległości od naszej gminy. 

Grunty te są własnością kościoła czeskiego. Nie wiemy nic w tej sprawie. Inwestycja ta ma być inwestycją 

krajową i wszystkie uzgodnienia będą na stopniu obu rządów, a przynajmniej na szczeblu Ministerstw 

Ochrony Środowiska. My powiedzieliśmy NIE dla tej inwestycji, dopóki nie będzie jasnych deklaracji, 

że nie będzie to z uszczerbkiem dla środowiska.  
 

Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 30 października 2023  r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 


